SECRETARIA DA SAÚDE
EDITAL Nº. 05/2020

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL
RETIFICAÇÃO

A Secretária da Saúde, no uso de suas atribuições,  informa que a lotação dos
profissionais  do  Processo  Seletivo  Simplificado  referente  ao  Edital  de  Abertura  nº
03/2020, publicado no Diário Oficial do Estado de 20/03/2020, será no Centro Estadual
de Vigilância em Saúde, e RETIFICA o referido Edital, quanto ao item 6.2, alínea “c”,
para declarar que o correto passa a ser o abaixo relacionado:

c) a experiência profissional deverá ser comprovada por meio de certidões ou atestados
fornecidos por empregadores, cópia da carteira de trabalho, súmulas de carta-contrato,
comprovantes de nomeação ou posse, ou termos de compromisso.

Porto Alegre, 23 de março de 2020.

Arita Bergmann,
Secretária da Saúde.